CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 304/2025

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE

OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, A

NOTIFICAÇÃO PARA LIMPEZA DE IMÓVEL PARTICULAR ABAIXO

RELACIONADO.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Os moradores que vivem próximos ao referido terreno reclamam da falta de limpeza da
propriedade.

O terreno se encontra com o mato alto, muita vegetação e sujeira, o que fatalmente
provoca um transtorno para quem vive próximo.

Devemos considerar que no terreno indicado nesta propositura pode conter algum tipo
de material que facilmente pode se tornar um ponto de criação do mosquito da dengue, o que
certamente pode oferecer riscos à saúde da nossa população. Além do problema de possíveis
criadouros do mosquito da dengue, a falta de limpeza regular do terreno pode abrigar bichos
peçonhentos que consequentemente podem invadir as casas e trazer riscos à saúde dos
moradores adjacentes.

Portanto, apresento a V. Exª., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Paulo de Oliveira e Silva,
juntamente com a Secretaria competente, solicitando que seja providenciado a notificação
ao proprietário do referido imóvel apresentado nesta propositura e que se localiza na rua
Cornélio Pires, ao lado do numeral 590, Jardim Flamboyant – Região Norte.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 02 de abril de 2025

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:7
09

/2
02

5
-

02
/0

4/
20

25
 -

 1
4:

41
 -

 7
51

N
-7

06
7-

M
C

0T
-2

N
71

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=751N7067MC0T2N71, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 751N-7067-MC0T-2N71

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:7
09

/2
02

5
-

02
/0

4/
20

25
 -

 1
4:

41
 -

 7
51

N
-7

06
7-

M
C

0T
-2

N
71

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=751N7067MC0T2N71
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 751N7067MC0T2N71
		2025-04-02T14:41:53-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura